
Servas bestyrelsesmøde den 28.2.11.  
nyt bestyrelsesmedlem 
. værtsliste 2011 
. Servas online (SOL) 
. afregning til Servas International for 2010 
. Servas Youth Nordic Meeting i august 
. klagesager 
. Servas Danmark generalforsamling i aprilmåned 
. Bedsteforældre Cykeltur og Servas 
. www.servas.tv 
. orientering og eventuelt 

Nyt bestyrelsesmedlem. Velkommen til Cecilie Larsen. På forrige generalforsamling gik Viggo ud 
af bestyrelsen, og denne blev bemyndiget til at finde et ungt bestyrelsesmedlem. Derfor indgår 
Cecilie nu i bestyrelsen.  
. værtsliste 2011. Omkring 50 værter havde ikke svaret på, om de fortsat vil være værter. Viggo 
rykker dem, og svarer de ikke, kommer de i listen med et ’not confirmed’.  

Sidste år var listen ikke ret pænt trykt. Det skal være bedre i år. Jens spørger trykkeriet, om dette 
kan garanteres. I år er vi i god tid, og kan nægte at betale, hvis arbejdet er for dårligt, og få listen 
trykt et andet sted. Ingrid indhenter i givet fald tilbud fra Frederiksberg Bogtryk. 

Listens indledende tekst blev sidste år gennemarbejdet af Sus, så den nu er lettere at forstå og 
venligere i tonen. Cecilie og andre må dog gerne læse den igennem og komme med forslag til, om 
teksten kræver flere ændringer. Cecilies email er: cecil-pludis@hotmail.com 

 Servas online (SOL). Det går rigtigt skidt med Servas Online. Efter det internationale rådsmøde i 
2009 blev der lavet en fin projektplan. Den er ikke blevet fulgt, og arbejdet er tilsyneladende gået i 
hårdknude. Jens, der er særdeles it-kyndig, kontakter de to italienere, Mario og Guido, der har 
påtaget sig opgaven, og tilbyder sin assistance, hvis de har brug for det. 

Der har været forslag om, at bruge samme model som andre rejseorganisationer (couchsurfing, 
tripping.com o.a.), men deres systemer er anderledes, og vi ønsker fortsat at have I.B og betaling fra 
de rejsende/stamp, og det overvejes, om vi kan bygge videre på Dolphin. 

Sus og Jens drøfter sagen, før Jens tilbyder sin assistance.  

. afregning til Servas International for 2010. Vi har i år haft omkring 250 rejsende. Som 
sædvanlig afregner vi for alle stamps – altså afstår fra at få de første gratis.  

. Servas Youth Nordic Meeting i august. Sus og Jan er meget langt med planlægningen af Youth 
Meeting d.1- 4 august i Lerbjergcentret ved Roskilde. Der har allerede været positiv interesse fra en 
række lande. Deltagelse koster 600 kroner for voksne. Tilmeldingsfristen er 1.juni. Sus sender 
kontrakten til Ingrid, så vi kan få overblik over reglerne for afbestilling. Vi vurderer, at der skal 
være mindst 30 deltagere for at arrangementet skal gennemføres. Vi bruger samme kontonummer 
som vi brugte til 60-års jubilæet. Kontoen er tom. 



Der vil være brug for cykler, så alle der kan låne et par cykler ud i perioden, må gerne give besked 
til Sus eller Jan. 

 Klagesager. Vi har haft et par klagesager. Jan har haft kontakt med alle involverede, og den 
spanske sag handlede slet ikke om Servas…og sagen om de to unge danskere i USA lyder også som 
en misforståelse. Jan venter dog på en skriftlig redegørelse fra de to unge mænd. 

. Servas Danmark generalforsamling i april måned. Generalforsamlingen er 3.april i 
bofællesskabet Herta ved Århus. Jan aftaler detaljer med Viggo. Vi vil gerne indlede med brunch og 
derefter holde generalforsamling. 

Ingrid, Sus og Jens er på valg. 

. Bedsteforældre Cykeltur og Servas. En gruppe ’bedsteforældre’ vil cykle gennem Danmark for 
at protestere mod regeringens udlændingepolitik. De har brug for værter visse steder i Jylland. 
Heiner giver dem en liste over relevante værter, som de må kontakte uden at have IB. 

. www.servas.tv. Vi mener ikke, det er relevant at sikre os domænet, som vist i øvrigt ikke er ledigt. 

. orientering og eventuelt. Et meget berejst Servaspar, Niels og Agnete Lundwall, viser billeder på 
Oehlenschlægersgade Skole den 5. april klokken 19. Det foregår i spisehuset og alle er velkomne. 

Næste bestyrelsesmøde er samme dag, som sommermødet hos Gunna Starck. Bestyrelsesmødet er 
hos Mona, St. Kongensgade 106, 3.sal. klokken 10. 

..det var vist det.  

Hilsen til jer alle fra Ingrid  

 

 


